Prot.: come da segnatura

IL DIRETTORE INTERREGIONALE

Visto il Decreto Legislativo n. 300 del 30 luglio 1999;

Visto il D.P.R. n. 43 del 23 gennaio 1973 – Testo Unico delle Leggi Doganali – e, in particolare, l'articolo 17 "Spazi doganali" e l'articolo 18 "Carico e scarico delle merci. Circuito doganale";

Vista la Determinazione direttoriale del 22 luglio 2005 con la quale è stato istituito ed attivato, con decorrenza 1 settembre 2005, l'Ufficio delle Dogane di Cuneo;

Vista la nota prot. 14899 del 14.12.2007 con la quale la ex Area Centrale Gestione Tributi e Rapporti con gli Utenti ha individuato nel Direttore Regionale l'organo competente ad adottare il provvedimento di delimitazione del circuito doganale su proposta del Direttore dell'Ufficio interessato;

Visto il provvedimento di determina del circuito doganale dell'aeroporto di Cuneo/Levaldigi prot. 16199/RU del 10 maggio 2023 del Direttore Interregionale della Liguria, Piemonte e Valle d'Aosta;

Considerata la necessità di procedere ad una modifica della delimitazione del circuito doganale in essere presso l'aeroporto di Cuneo/Levaldigi, adeguandolo alla situazione attuale, in relazione ai lavori di miglioramento dei livelli di servizio al passeggero che hanno interessato sia il piano terra con l'ampliamento e la ridistribuzione degli spazi lato partenze (controlli sicurezza, dogana e guardia di finanza) sia il primo piano con l'ampliamento delle aree destinate alla sala di attesa e alla ristorazione, anche a seguito dei rilevi elevati da ENAC a GEAC S.p.A. in data 13 aprile 2023;

Vista la determinazione prot. 20917/RU del 20 agosto 2024 dell'Ufficio delle Dogane di Cuneo con la quale sono stati delimitati gli spazi doganali presso l'aeroporto di Cuneo/Levaldigi, ai sensi dell'art. 17 del TULD;

Valutata la proposta di delimitazione del circuito doganale presso l'aeroporto di Cuneo/Levaldigi formulata dal Direttore dell'Ufficio delle Dogane di Cuneo con nota prot. 20935/RU del 20 agosto 2024 acquisita agli atti di questa Direzione con prot. 3292/RU del 2 febbraio 2023;

16126 GENOVA, Via Rubattino, 4 - Telefono +39 0108541153 10134 TORINO, Corso Sebastopoli, 3 - Telefono +390110369151

Pec: dir.liguria-piemonte-valledaosta@pec.adm.gov.it - e-mail dir.liguria-piemonte-valledaosta.dogane-accise@adm.gov.it

Tenuto conto del "Visto si concorda" apposto e sottoscritto dal Segretario Generale della CCIAA di Cuneo sulla planimetria in data 8 agosto 2024;

Ravvisati i requisiti di idoneità e congruità;

ASSUME LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Art. 1

È delimitato il circuito doganale, coincidente con gli spazi doganali individuati all'interno dell'aeroporto di Cuneo/Levaldigi, nella competenza dell'Ufficio delle Dogane di Cuneo, costituiti dalle aree del perimetro/spazio doganale evidenziato graficamente e delimitato con linea "spinata" di colore rosso nelle planimetrie che costituiscono parte integrante del presente provvedimento¹.

Art. 2

Copia della presente determinazione sarà affissa presso l'Ufficio delle Dogane di Cuneo e presso la sede dell'aeroporto di Cuneo/Levaldigi e sarà pubblicata sul sito dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli.

IL DIRETTORE TERRITORIALE
ANDREA M. ZUCCHINI
firmato digitalmente

Visto: Il Dirigente dell'Ufficio Davide Aimar Firmato digitalmente

_

¹ Le copie cartacee delle planimetrie, corredate del "Visto si concorda" apposto e sottoscritto dal Segretario Generale della CCIAA di Cuneo e del Visto apposto e sottoscritto del Direttore Territoriale della DT II Liguria, Piemonte e Valle D'Aosta, sono custodite agli atti presso l'Ufficio delle Dogane di Cuneo e presso gli uffici della Direzione Territoriale Liguria Piemonte e Valle D'Aosta.





